永 農 第１４６９号
令和５年７月２１日

 志比北地区・鳴鹿山鹿地区区長 各位

永平寺町農林課
（公印省略）

令和５年度志比北地区・鳴鹿山鹿地区サル対策研修会の開催について

（各戸配布・参加者のとりまとめ依頼）

 盛夏の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素は、鳥獣害対策に対しまして、格段のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
 みだしの件につきまして、サル被害が著しいとされる地域を対象に、住民を対象としたサ

ル侵入防止対策支援研修を下記のとおり実施いたします。
 つきましては、ご多忙中誠に恐れ入りますが、別紙のとおり各戸配布と各地区の参加者の

おとりまとめをよろしくお願いいたします。

記

内  容 令和５年度志比北地区・鳴鹿山鹿地区サル対策研修会

日  時  ８月６日（日） [座学] １３：３０～１４:３０

 [現地] １４：３０～１６:００

場  所 永平寺生活改善センター（永平寺町吉波 6-103-3）

内  容  [座学] 「サルの行動特性と被害防止対策について」

[現地] 「サル対策の集落点検、管理について」

            ＊吉波地区において、講師による現地での点検管理の説明

講  師 兵庫県立大学 自然・環境科学研究所 教授  山端 直人

＜問い合わせ先＞

永平寺町農林課 (担当：齊藤・小倉)

TEL：0776-61-3947

FAX：0776-61-2474

【別紙】
永平寺町農林課 宛
Mail norin@town.eiheiji.fukui.jp
FAX 0776-61-3947（送付状なしでこのまま送信ください）

８月２日（水）締切

令和５年度志比北地区・鳴鹿山鹿地区サル対策研修会 参加申し込み票

地区名

＜参加者＞

お名前